

## Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Água Doce do Norte – ES.

## Senhor Presidente;

Os Vereadores signatários deste, levando-se em conta que fora apresentado o parecer nas contas do Poder Executivo Municipal referente ao exercício financeiro de 2015, com a apresentação do Projeto de Decreto Legislativo em 08 de outubro

de 2019, e tendo em vista que até o presente momento a Presidência desta casa de leis não incluiu o mesmo qualquer pauta de sessão ordinária, sendo que é de conhecimento dos signatários da presente que não há no momento nenhum projeto que impossibilite que o Presidente e a Mesa Diretora coloque em pauta o Projeto de Decreto Legislativo nº02/2019, vem por meio deste Requerer o que se segue:

Que o projeto de Decreto Legislativo 02/2019, de autoria da Comissão Permanente de Orçamento e Finanças, referente as contas do Poder Executivo do Exercício Financeiro de 2015, seja incluído imediatamente na próxima pauta de Sessão Ordinária do Poder Legislativo Municipal de Água Doce do Norte – ES, para a sua discussão e votação pelo plenária desta casa de leis, assim como preconiza a Resolução nº007 de 15 de junho de 2018.

Nestes Termos, Pede Deferimento

Água Doce do Norte – ES, sala Vereador Flauzino Lopes Botelho, aos 28 de fevereiro de 2020.

ALONSO CORDEIRO DE SOUZA

IOAZI FERNANDES BATISTA

SIDICLEI VALENTIM DA COSTA



## Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo

ALCIONE CRISTINA FERNANDES CUNHA

ARQUIMEDES DE OLIVEIRA SILVA